Общество с ограниченной
ответственностью «Экосистема»

386203, Ингушетия Республика, г. Сунжа,

ул. Осканова, д. 40, этаж 2

Управление ... по Республике Ингушетия

386101, Республика Ингушетия, г. Назрань,
тер. Центральный округ, Фабричная ул., д. 1

Государственная жилищная инспекция
Республики Ингушетия

386001, Республика Ингушетия, г. Магас,

ул З. Борова, зд. 13а

Муниципальное казенное учреждение
«Жилищно – коммунальное хозяйство г.
Магас»

386001, Республика Ингушетия, г. Магас, пр-
кт И. Зязикова, 2

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИИ ДЕЛА №006/01/10 – 525/2022

О НАРУШЕНИИАНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

27.12.2022                                                                                                       г.
Назрань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Ингушетия (далее – Ингушское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: (...) – заместитель руководителя,

Члены комиссии: (...)  – главный специалист – эксперт,

                                                   (...) – государственный инспектор,

рассмотрев дело № 006/01/10 – 525/2022 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного в отношении Общество с
ограниченной ответственностью «Экосистема» (ИНН: 0608043230,
юридический адрес: 386203, Ингушетия Республика, г. Сунжа, ул.
Осканова, д. 40, этаж 2, далее – ООО «Экосистема», Общество,
Региональный оператор) по части 1 статьи 10 Федерального закона от
06.07.2006 «О защите конкуренции», выразившиеся в злоупотреблении
доминирующим положением на товарном рынке, путем осуществления
деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами без
установленного единого тарифа на услуги регионального оператора по
обращению с твердыми коммунальными отходами,

в присутствии на заседании Комиссии представителя заявителя –
Управления Федеральной ... по Республике Ингушетия – (...) (по
доверенности №27/22 от 13.12.2022),

в присутствии представителя ответчика – Общество с ограниченной
ответственностью «Экосистема» – (...) (по доверенности от 20.06.2022 г.),

в присутствии представителей Государственной жилищной инспекции
Республики Ингушетия – начальника отдела ценообразования – (...) (по
доверенности от 08.12.2022), (...) (по доверенности от 08.12.2022), (...) (по
доверенности от 08.12.2022),

в отсутствии представителя муниципального казенного учреждения
«Жилищно – коммунальное хозяйство г. Магас»,

УСТАНОВИЛА:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о зашита
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №006/01/10 – 525/2022.
2. Назначить дело №006/01/10 – 525/2022 к рассмотрению на «17»

января 2023 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Назрань, ул.
Победы,3 корп. «С», этаж – 2, каб. №3 (здание Ж/Д вокзала).

3. ООО «Экосистема» в срок в срок до 13.01.2023 г. (включительно)
представить информацию со ссылкой на нормативно – правовые
акты, в части применения Обществом единого тарифа на услуги
регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами, при заключении договоров с
хозяйствующими субъектами (юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями) в 2022 г.

Ответчику и заявителю по делу или представителям (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) явиться с
документами, удостоверяющими личность.

Председатель комиссии                                                                          (...)

Члены комиссии:                                                                                     (...)

        (...)